
 

Referat – Møde Campusråd 
SDU Slagelse 
Onsdag den 26. november 2025 kl. 11-12 

Deltagere: 

Hanne Søndergaard Birkmose, Per Krogh Hansen, Heidi Hansen, Astrid Jensen, Dannie Kjeldgaard 
(afbud), Birgitte Sloth, Claus Trap Christensen, Lars Tiedemann (afbud), Simone Schipp von Branitz 
Nielsen, Birgit Jahn, Søren Land (afbud), Ditte Bjerrisgaard Bundesen og Kirsten Lambert 

 

 

 

Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
 
Ingen kommentarer. 

 
Ad 2. Seneste referat  
 
Ingen kommentarer.  
 
Ad 3. SDU lige nu 
 
Som led i den flerårige aftale med fordeling af basisforskningsmidlerne får SDU et markant løft over de 
næste fire år. Midlerne vil blive fordelt på fakulteterne og på strategiske indsatser. 

I forbindelse med OSU sker der en personale- og opgaverokade fra fakulteterne til SDU Uddannelse. 
Læs mere om OSU her.  

Bekendtgørelserne vedrørende kandidatreformen er modtaget, og udviklingen med de nye 
kandidatuddannelser er snart på plads. 
Læs mere om kandidatreformen her. 

 
SDU har udviklet en ny personalepolitik, som nu har fået accept i diverse udvalg og råd. Den nye 
personalepolitik bliver snart offentliggjort. 

Der træffes endelig beslutning om reorganisering af SDU Business School 4/12. De to mulige scenarier 
er: 

1. SDU Business School skilles ud i et selvstændigt fakultet (bestående af et nyt og fælles institut, 
sammenlagt af Institut for Virksomhedsledelse og Institut for Erhverv og Bæredygtighed). 
 

2. SDU Business School bliver en del af det nye fælles institut sammenlagt af Institut for 
Virksomhedsledelse og Institut for Erhverv og Bæredygtighed og forbliver under Det 
Samfundsvidenskabelige Fakultet. 

  

https://sdunet.dk/da/ledelse-og-strategi/projekter/osu
https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/udviklingen-af-et-nyt-kandidatlandskab-paa-sdu


 
 
Ad 4. SDU Slagelse – status på nedlukningen 
 
Personalet bliver færre, og her i december siger vi farvel til en kollega på biblioteket.  
 
I det nye semester vil der være undervisning mandag, onsdag og torsdag. Det er de samme dage, at 
biblioteket vil være bemandet. 
 
Ad 5. Arbejdsmiljøet på Campus Slagelse 

 
Det er blevet svært for personalet at have fælles arbejdsdage på Campus Slagelse, da flere har 
aktiviteter i egen afdeling på SDU Odense. Personalet forsøger at holde humøret højt, men det kan være 
meget ensomt at være på campus en hel dag, når der er så få på job. 
 
Det drøftes og vurderes løbende, om det tilbageværende personale også kan have arbejdsdage i 
Odense. 
 
Der er inviteret til fælles morgenmad, fælles frokost og fejringer af forskellig slags her i efteråret. Fredag 
28. november afholdes den fælles julefrokost, og torsdag 11. december er alle inviteret til gløgg og 
æbleskiver. 

 
Ad 6. Studiemiljø og færdiggørelse af studerende 
 
De studerende har været glade for forplejning på seminardage, så det fortsætter i foråret. 
 
Der er studerende på både HUM og SAM, som kræver særlig opmærksomhed, da de har omprøver på 
fag, der ikke længere udbydes. Der skabes individuelle løsninger, hvilket kræver mange ressourcer. 
 
Ad 7. Vigtige informationer fra fakulteter, institutter og afdelinger 
 
Ingen informationer. 
 
Ad 8. Eventuelt 
 
Astrid Jensen takkede for et godt samarbejde i Campusrådet. Hun går på pension og holder 
afskedsreception fredag 16. januar kl. 13. Hanne Søndergaard Birkmose og resten af Campusrådet 
takkede Astrid for en god indsats og ønskede held og lykke fremover. 
 
Næste møde afholdes tirsdag 5. maj kl. 11-12 online. 

 
Kirsten Lambert   
1. december 2025 


